Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

11

04-01-2022
F.05/17/253
NL:TZ:0000011836:F002
16-05-2017

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr A.T. de Putter

Zippy Business Solutions B.V. 29-06-2018
4

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Zippy Business Solutions B.V. 29-06-2018
4

Activiteiten onderneming

Het verrichten van werkzaamheden en het leveren van goederen op het 29-06-2018

gebied van ICT. 4

Financiéle gegevens

Jaar

2015

2013

2012

2014

Omzet

€ 227.869,00
€ 660.097,00
€ 302.830,00

€ 340.327,00

Winst en verlies
€ -236.796,00

€ 266.053,00

€ 69.705,00

€ -254.648,00

Balanstotaal

€ 1.667.538,00

€ 1.482.640,00
€ 723.490,00

€ 1.823.728,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=09b373cb-473a-e711-80de-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e71121aa-6660-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

1. De winst en verliescijfers zijn nog niet bekend. De curator zal deze 29-06-2018
gegevens opvragen bij de bestuurder. 4

2. Zie hierboven.
Het balanstotaal van 2013 en 2012 is onbekend.
2016: Onbekend
2017: Onbekend

5. De Financiéle gegevens zijn verder aangevuld. 23-10-2018

5

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 29-06-2018

4
Toelichting

De in dit verslag verstrekte gegevens en informatie is bestemd voor alle
betrokkenen, in het bijzonder de crediteuren. Het verslag ziet op de
hoofdlijnen. Aan het verslag en zijn eventuele bijlagen kunnen geen rechten
worden ontleend.

Boedelsaldo

€10.036,68 29-06-2018
= 4

€10.281,52 23-10-2018
5

€10.281,52 24-05-2019
6

€ 13.306,52 06-12-2019
7

€13.306,52 18-06-2020
8

€0,00 18-12-2020
=E

€12,64 17-06-2021
10

I €12,64 04-01-2022

11



Verslagperiode

van
19-1-2018

t/m
28-6-2018

van
29-6-2018

t/m
21-10-2018

van
22-10-2018

t/m
23-5-2019

van
24-5-2019

t/m
5-12-2019

van
6-12-2019

t/m
15-6-2020

van
16-6-2020

t/m
17-12-2020

van
18-12-2020

t/m
16-6-2021

van
17-6-2021

t/m
4-1-2022

29-06-2018
E 4

23-10-2018

5

24-05-2019

E 6

06-12-2019

7

18-06-2020

E 8

18-12-2020
EEQ

17-06-2021
E 10

04-01-2022
R



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 6 uur 54 min
5 7 uur 18 min
6 5 uur 54 min
7 1 uur 36 min
8 0 uur 24 min
9 2 uur 0 min
10 1 uur 12 min
11 5 uur 36 min
totaal 30 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Het totaal aantal bestede uren tot en met dit vierde verslag bedraagt 151,45. 29-06-2018
Dit wordt niet automatisch meegenomen vanwege het nieuwe invoermodel van 4
rechtspraak.

Het totaal aantal bestede uren tot en met dit vierde verslag bedraagt 158,75. 23-10-2018
Dit wordt niet automatisch meegenomen vanwege het nieuwe invoermodel van 5
rechtspraak.

6. Tot en met dit verslag zijn in totaal 164,65 uren gemoeid. 24-05-2019
6

7. Tot en met dit verslag zijn in totaal 166,25 uren gemoeid. 06-12-2019
7

8. Tot en met dit verslag zijn in totaal 166,65 uren gemoeid. 18-06-2020
8

11. Dit is het eindverslag. 04-01-2022
11

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1. Zippy Business Solutions B.V. ("Zippy”) is opgericht op 31 januari 2001. Enig 29-06-2018
bestuurder is thans B&P Groep N.V., welke vennootschap reeds op 21 februari 4

2017 in staat van faillissement is verklaard. Enig bestuurder van B&P Groep

N.V. is sinds 1 juni 2015 de besloten vennootschap R. en J. Hoogland B.V.

Bestuurders van R. en J. Hoogland B.V. zijn de heer R.J. Hoogland en mevrouw

J.M. Hoogland - Goutorbe.

B&P Groep N.V. is tevens grootaandeelhouder (90%) van Zippy en vormt de



topholding van het B&P concern. De resterende 10% van de aandelen worden
voor ieder 5% gehouden door twee externe investeerders.

Zippy heeft voorheen tevens gehandeld onder de namen Fin4U B.V., Bos &
Partners Consultancy Holding B.V., Mijn-Web en Bos & Partners
Creditmanagement.

Binnen Zippy is de gelijknamige software Zippy (“Zippy software”) ontwikkeld.
Deze software stelt ondernemingen (met name gericht op
franchiseorganisaties) instaat inzage c.q. toegang te verkrijgen tot allerlei
actuele financiéle gegevens met betrekking tot hun onderneming en de
bedrijfsprocessen die daarin plaatsvinden.

2. De Zippy software werd vanuit Zippy geéxploiteerd, zij het dat de uitrol c.q.
exploitatie zich nog in een beginnende fase bevond en de daaruit
voortvloeiende inkomsten niet kostendekkend zijn. Ook waren nog
aanvullende investeringen benodigd om de software te verbeteren c.q. verder
te ontwikkelen.

Het aanbieden van de Zippy software betrof een aanvullende dienstverlening.
De corebusiness van het B&P concern bestond uit accountancy gerelateerde
werkzaamheden.

1.2 Lopende procedures

1. Eris een procedure aanhangig tussen onder meer Zippy, B&P Groep N.V. en 29-06-2018
nog twee andere vennootschappen uit het B&P concern tegen een drietal 4

Duitse accountantsondernemingen die niet tot het B&P concern behoren. Het

gaat om een hoger beroepsprocedure bij de rechtbank Gelderland.

Inzet van de procedure is schadevergoeding ad circa € 6 miljoen die wordt
gevorderd van de Duitse tegenpartijen uit hoofde van enerzijds onrechtmatig
afgebroken onderhandelingen met betrekking tot verkoop van aandelen in
Zippy en anderzijds gederfde (licentie)opbrengsten wegens het uitblijven van
het gezamenlijk exploiteren van de Zippy software in Duitsland. De procedure
in hoger beroep wordt gefinancierd door middel van procesfinanciering door
een externe partij. Er is inmiddels telefonisch contact geweest met deze partij
alsmede met de advocaat die de procedure voert namens Zippy. De curator
voert overleg met deze partijen.

In de procedure is bepaald dat pleidooi zal worden gehouden. Dat pleidooi zal
eind 2017 plaatsvinden, waarna naar verwachting arrest zal worden gewezen.
De curator wacht de nadere stukken in deze procedure af en zal zich daarna
nader beraden op de positie van de boedel.

2. Het pleidooi staat thans gepland voor februari 2018. De curator is nog in
gesprek met betrokken partijen en doet nog onderzoek naar de positie van de
boedel.

3. De gesprekken met de advocaat van Zippy, de betrokken procesfinancier en
Rabobank als pandhouder zijn inmiddels afgerond. Er is overeenstemming
bereikt over de voorwaarden waaronder de procedure kan worden voortgezet.
De curator is voornemens de procedure over te nemen.

4. De curator heeft de procedure overgenomen. Naar aanleiding van het



pleidooi in februari is inmiddels (tussen)vonnis gewezen waarin (onder meer)
Zippy tot bewijs van haar stellingen is toegelaten. De eerste zitting in dat
kader staat gepland in november 2018.

5. Het getuigenverhoor staat gepland op 5 november 2018.

6. Het getuigenverhoor is nog niet afgerond. Het is de verwachting dat de
laatste getuigen-verhoren in juni a.s. plaatsvinden.

7. Het getuigenverhoor is afgerond en partijen hebben een memorie na
enquéte ingediend. Partijen hebben pleidooi aangevraagd en de zaak is
geplaatst op de rol van 24 maart 2020. Op die rolzitting zal normalerwijs een
dagbepaling pleidooi volgen.

8. De dagbepaling pleidooiis op 24 maart 2020 aangehouden tot 16 juni 2020.

Op 16 juni 2020 is de dagbepaling pleidooi opnieuw aangehouden tot 30 juni
2020.

9. Nadat de dagbepaling pleidooi nog tweemaal is aangehouden is uiteindelijk
op 28 juli 2020 bepaald dat pleidooi zal plaatsvinden op 24 februari 2021.

10. Het pleidooi heeft plaatsgevonden op 24 februari 2021, waarna de
procedure voor arrest is komen te staan met als dagbepaling 11 mei jl. De
procedure is vervolgens door het hof aangehouden tot 20 juli a.s. Het is de
verwachting dat het hof een eindarrest zal wijzen en geen tussenarrest,
eventueel na één of meerdere aanhoudingen (als gevolg van de werkdruk bij
de gerechtshoven).

11.In de afgelopen verslagperiode heeft het gerechtshof arrest gewezen.
Het gerechtshof heeft de vorderingen van Zippy (en de andere eisende
partijen) afgewezen. De procesfinancier en de betrokken advocaat hebben
het arrest bestudeerd en voorts heeft nog afstemming met een
cassatieadvocaat plaatsgevonden. Uiteindelijk heeft de procesfinancier laten
weten dat zij het boek gaan sluiten en geen cassatieronde meer zullen
financieren. Dit heeft de curator doen besluiten geen cassatie in te stellen.
De daarvoor benodigde financiéle middelen ontbreken en voorts is de
uitkomst van zo’'n procedure - vanwege het beperkte toetsingskader in
cassatie — uiterst onzeker. Er wordt derhalve berust in de uitkomst in hoger
beroep. Dit onderdeel is daarmee afgewikkeld.

1.3 Verzekeringen

1. Nog niet bekend. De curator zal deze gegevens opvragen bij de bestuurder.

2. Voor zover bekend worden er geen verzekeringen afgenomen door Zippy.

23-10-2018
5
24-05-2019
EEG
06-12-2019
7
18-06-2020
E8
18-12-2020
EEQ
17-06-2021
E§10
04-01-2022
11
29-06-2018
4



1.4 Huur

1. De curator is geinformeerd dat geen sprake zou zijn van een 29-06-2018
huurovereenkomst. Uit ontvangen poststukken lijkt de curator echter op te 4
kunnen maken dat wel huur is betaald door Zippy, althans in rekening is

gebracht aan Zippy.

De curator zal dit onderzoeken en zo nodig navraag doen bij de bestuurder.

2. De huur die in rekening is gebracht aan Zippy betreft een doorberekening
aan de vennootschappen binnen het concern, die eveneens gevestigd waren
in het bedrijfspand, van een gedeelte van de totale huur die de hoofdhuurder
van het concern aan de verhuurder diende te voldoen. Er is derhalve geen
huurovereenkomst aanwezig.

1.5 Oorzaak faillissement

1. Het gehele B&P concern waar Zippy tot behoort verkeert al enige tijd in 29-06-2018
betalingsproblemen. 4

De bestuurder heeft de curator medegedeeld dat het B&P concern over
bepaalde (unieke) managementsoftware voor ketenbedrijven beschikt. Deze
software is ontwikkeld binnen Zippy. Om deze software te kunnen blijven
ontwikkelen en updaten was schaalvergroting van de groep nodig. Om die
reden heeft het B&P concern in 2012, 2013 en 2014 een aantal
accountantskantoren overgenomen. Deze overnames bleken volgens de
bestuurder geen gelukkige keuzes te zijn geweest. Omzetten bleken tegen te
vallen en onderhandenwerk bleek niet of niet in de gestelde hoeveelheid
aanwezig. Ondanks reorganisaties leed het B&P concern daardoor aanzienlijke
verliezen. Daarnaast bleek het verder ontwikkelen van de software een veel
grotere kostenpost voor het B&P concern dan begroot. Hierdoor ontstonden
betalingsproblemen binnen het B&P concern.

Vanwege de betalingsproblemen binnen het B&P concern heeft de bank de
financiering eind 2016 opgezegd. In overleg met de bank is het B&P concern
voor die tijd overgegaan tot verkoop van verschillende vestigingen. De
activiteiten van vrijwel alle vestigingen van het B&P concern zouden inmiddels
zijn verkocht. Zonder deze activiteiten heeft Zippy ook geen bestaansrecht
meer. Die zijn immers gekoppeld aan de accountancy werkzaamheden.
Bovendien zijn voor het in stand laten alsmede voor het door ontwikkelen van
Zippy aanvullende investeringen benodigd.

De curator onderzoekt de betalingsproblemen binnen het B&P concern en de
verschillende transacties die hebben plaatsgevonden nog nader.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-06-2018
1 4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 29-06-2018
1 4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-5-2017 1 Zie hieronder.
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

1. Inventarisatie, verzoek machtiging ontslag, ontslagbrief, contact UWV. 29-06-2018

4

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing € 0,00 € 0,00 € 0,00
totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

1. De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 29-06-2018

=k

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

1. Niet van toepassing. 29-06-2018
4



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Intellectuele eigendommen € 22.500,00 € 4.840,00
totaal € 22.500,00 € 4.840,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Specificatie verkoopopbrengst intellectuele eigendomsrechten Zippy software: 29-06-2018
€ 22.500,- (btw vrijgesteld), waarvan € 17.500,- voor pandhouder en € 5.000,- 4
voor de boedel.

Boedelbijdrage:

1. Niet van toepassing.

2. Boedelbijdrage in verband met werkzaamheden verkoop intellectuele
eigendomsrechten Zippy software: € 4.840,- incl. btw.

1. De vennootschap beschikt over de auteursrechten en de overige
intellectuele eigendomsrechten met betrekking tot de Zippy software. De
komende verslagperiode zal worden getracht deze onderhands te verkopen.

Overige bedrijfsmiddelen zijn vooralsnog niet aangetroffen. De curator dient dit
nog na te vragen bij de bestuurder.

2. Voor de intellectuele eigendomsrechten die betrekking hebben op de Zippy
software is een geinteresseerde partij gevonden. De intellectuele
eigendomsrechten zijn reeds verkocht en geleverd.

Daarnaast lijkt Zippy het eigendom te hebben van inventariszaken. Deze
inventariszaken zijn echter niet aangetroffen. De curator heeft navraag
gedaan bij de bestuurder van de vennootschap, alsmede andere voormalige
werknemers van Zippy.

3. Tot op heden blijft onduidelijk welke inventariszaken eigendom zijn van
Zippy, wat er met deze inventariszaken is gebeurd en waar de inventariszaken
zich thans bevinden. De bestuurder is nogmaals verzocht met antwoorden te
komen.

4. De curator heeft nog geen antwoorden ontvangen. De bestuurder zal
nogmaals worden verzocht met antwoorden te komen.

5. Als 4. 23-10-2018
5

6. De (middellijk) bestuurder geeft te kennen dat hij niet weet om welke 24-05-2019

inventariszaken het dan zou moeten gaan. Ook de voormalige (middellijk) 6

bestuurders weten het niet. Voor zover hen bekend beschikt Zippy niet over
inventariszaken. De curator heeft daar tot op heden ook geen concrete
aanknopingspunten voor gevonden, mede als gevolg van de gebrekkige
administratie. Hoe de inventariszaken dan wel op de balans terecht zijn
gekomen is onduidelijk. Wegens gebrek aan concrete aanknopingspunten
wordt deze kwestie vooralsnog beschouwd als afgewikkeld. Indien daar
aanleiding toe bestaat zal deze kwestie opnieuw worden opgepakt.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

1. De belangen van de fiscus zullen worden behartigd, voor zover er sprake is
van bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie hiervoor.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
0 € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

1. De vennootschap beschikt niet over voorraden.

OHW

1. Klanten (al dan niet voormalige) van het B&P concern zijn tot aan datum
faillissement en ook daarna gebruik blijven maken van de Zippy software. Voor
de afname van deze diensten (zowel over de periode voorafgaand aan het
faillissement als over de periode tijdens faillissement) dient nog door Zippy
gefactureerd te worden. De partijen aan wie gefactureerd moet worden
alsmede de hoogte van de betreffende facturen is nog onderwerp van
onderzoek.

3. De bestuurder is inmiddels meerdere malen verzocht de gegevens
inzichtelijk te maken die benodigd zijn om tot facturatie over te kunnen gaan.
Ondanks herhaalde toezeggingen zijn de benodigde gegevens echter nog niet
ontvangen. De curator zal de bestuurder hier nogmaals over benaderen.

4. De voor facturatie benodigde gegevens zijn wederom niet ontvangen van de

bestuurder. De curator zal de bestuurder hier nogmaals over benaderen.

5. Als 4. Wel is duidelijk dat facturatie dient te geschieden aan de partij die
eind 2016 een aantal accountantskantoren uit het B&P-concern heeft
overgenomen en die tevens de Zippy- software heeft overgenomen na
faillissement van Zippy. De curator heeft inmiddels contact gehad met deze
partij.

6. De curatoris nog in gesprek met de betreffende partij omtrent een regeling.

7. Partijen zijn tot een minnelijke regeling gekomen, waarbij een bedrag van €

3.025,-incl. btw aan de boedel is afgedragen. Deze kwestie is daarmee
afgerond.

29-06-2018
E 4

29-06-2018
Ek

29-06-2018
ER

23-10-2018
5

24-05-2019
6

06-12-2019
7



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie hiervoor. 29-06-2018
E 4

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€0,00 € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

1. Dit is nog onderwerp van onderzoek. Afgezien van de nog uit te factureren 29-06-2018
onderhanden werkzaamheden lijkt vooralsnog geen sprake te zijn van een 4
debiteurenportefeuille.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 100.000,00 29-06-2018
ER

Toelichting vordering van bank(en)
1. Nog niet bekend.

2. Naast de bank, waarvan haar vordering nog niet bekend is, heeft ook
Dataprofit B.V. een gesecureerde vordering van € 100.000,--



5.2 Leasecontracten

1. Nog niet bekend.

2. Voor zover thans bekend maakte Zippy gebruik van een serverpark van
Aneto, op basis van operational lease. Deze overeenkomst is beéindigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

1. Nog niet bekend.

2. Zippy heeft de gebruikelijke zekerheden verstrekt aan de bank, met inbegrip

van pandrechten (tweede in rang) op de intellectuele eigendomsrechten met
betrekking tot de Zippy software. Daarnaast is een eerste pandrecht op de

intellectuele eigendomsrechten met betrekking tot de Zippy software gevestigd

ten behoeve van Dataprofit B.V.

5.4 Separatistenpositie

1. Nog niet duidelijk.

2. De intellectuele eigendomsrechten zijn in overleg met de pandhouders
overgedragen door middel van een onderhandse verkoop.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

1. Er hebben zich tot op heden geen partijen gemeld met een beroep op een
overeengekomen eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

1. Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
reclamerecht.

5.7 Reclamerechten

1. Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
retentierecht.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting
1. Vooralsnog niet van toepassing.

2. Zie 3.7.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

29-06-2018
E 4

29-06-2018
E 4

29-06-2018
E 4

29-06-2018
E 4

29-06-2018
E 4

29-06-2018
E4

29-06-2018
Ek



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

1. Curator heeft de onderneming niet actief voortgezet. In de vennootschap is
wel software aanwezig die na datum faillissement in de lucht is gebleven en
waar derden (klanten) van gebruik zijn blijven maken.

6.2 Financiéle verslaglegging

1. Nog niet bekend.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

1. Curator onderzoekt de mogelijkheden voor een doorstart. Er heeft zich in
ieder geval één partij gemeld die interesse heeft om (een gedeelte van) de
activa van de vennootschap over te nemen. De curator is in overleg met de
geinteresseerde partij.

2. Zie 3.5

6.5 Verantwoording

1. Nog niet van toepassing.

6.6 Opbrengst
€ 22.500,00

Toelichting
€ zie 3.6

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

29-06-2018
Ek

29-06-2018
Ek

29-06-2018
E 4

29-06-2018
E 4

29-06-2018
ER

29-06-2018
Ek



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

1. De bestuurder heeft enkele administratieve bescheiden aangeleverd, maar 29-06-2018
het grootste gedeelte van de administratie dient nog aangeleverd te worden. 4
De curatoris daarover met de bestuurder in gesprek.

Zodra de administratie is ontvangen zal de curator daar onderzoek naar doen.

3. Inmiddels is duidelijk dat op enkele documenten na geen fysieke
administratie voorhanden is. Ten aanzien van de digitale administratie heeft te
gelden dat in ieder geval 1,5 jaar (medio 2011 tot en met eind 2012) ontbreekt
en dat het gedeelte dat niet ontbreekt gebrekkig c.q. onvolledig is.

5.In de afgelopen verslagperiode heeft de curator vernomen dat bij het 23-10-2018
bedrijfspand van een zustervennootschap van Zippy, waar ook de 5
administratie van Zippy lag opgeslagen, eind 2016 in totaal bijna 4000 kg

vertrouwelijk papier is opgehaald en vernietigd. Dit zou verklaren waarom

geen fysieke administratie van Zippy voorhanden is. De curator zal hier nog

nader onderzoek naar doen.

6. Ter zake de vernietigde administratie is de curator voornemens om melding 24-05-2019
te doen van mogelijke faillissementsfraude. 6
7.1In de afgelopen verslagperiode is melding gemaakt van mogelijke 06-12-2019

faillissementsfraude. De politie c.q. FIOD zal deze kwestie verder oppakken. Dit 7
onderdeel is derhalve afgewikkeld.

7.2 Depot jaarrekeningen

1. Dit dient nog nader te worden onderzocht. 29-06-2018
4

3. De jaarrekeningen die in de drie jaren voorafgaand aan het faillissement zijn
gedeponeerd c.q. gedeponeerd hadden moeten worden zijn tijdig

gedeponeerd.

4. Deze kwestie is afgewikkeld.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

1. Hiertoe was gefailleerde niet verplicht aangezien zij niet voldoet aan de 29-06-2018
criteria van artikel 2:396 lid 1 BW. 4

7.4 Stortingsverplichting aandelen

1. Hier zal nader onderzoek naar worden gedaan. 29-06-2018

4



7.5 Onbehoorlijk bestuur

29-06-2018
Toelichting 4
1. Er zal nog nader worden onderzocht of er sprake is van onbehoorlijk
bestuur.
4. Het onderzoek loopt.
23-10-2018
Toelichting
5
5. Het onderzoek loopt nog.
24-05-2019
Toelichting 6
6. Het onderzoek loopt nog. Dit is evenwel niet goed mogelijk zonder
administratie.
06-12-2019
Toelichting
7
7.als 6.
18-06-2020
Toelichting
8
8. Als 7.
18-12-2020
Toelichting 9
9. Het onderzoek is nog niet afgerond, maar ligt op dit moment stil. Op basis
van een kosten/baten afweging wordt het vooralsnog niet opportuun geacht
om het onderzoek voort te zetten. Dat kan onder meer anders worden indien
de uitkomst in een procedure, die in het failissement van
topholdingvennootschap wordt gevoerd, daar aanleiding toe geeft.
L 17-06-2021
Toelichting 10
10. Het onderzoek is nog niet afgerond, maar ligt op dit moment stil. Op basis
van een kosten/baten afweging wordt het vooralsnog niet opportuun geacht
om het onderzoek voort te zetten. Dat kan onder meer anders worden indien
de uitkomst in de procedure tegen de Duitse accountantsorganisatie (waar de
gefailleerde topholdingvennootschap van Zippy eveneens bij betrokken is)
daar aanleiding toe geeft.
o 04-01-2022
Toelichting 11

11. Nu de vorderingen in de procedure in hoger beroep tegen de Duitse
accountantsorganisatie zijn afgewezen en er geen cassatie wordt ingesteld,
wordt het niet opportuun geacht om het onderzoek naar onbehoorlijk
bestuur voort te zetten. Dit onderdeel is daarmee afgewikkeld.



7.6 Paulianeus handelen

29-06-2018
Toelichting 4
1. De curator doet onderzoek naar de betrokkenheid van Zippy bij diverse
rechtshandelingen en of in dat kader sprake is van paulianeus handelen.
4. Het onderzoek loopt.
23-10-2018
Toelichting 5
5. Het onderzoek loopt nog. De curator heeft wel al de pauliana ingeroepen
ten aanzien van een aantal rechtshandelingen die verband houden met een
tweetal vaststellingsovereenkomsten waar B&P bij betrokken is. De relevantie
van de ingeroepen pauliana is echter afhankelijk van de uitkomsten van de
hoger beroep procedure tegen de Duitse accountant. Deze uitkomsten dienen
derhalve te worden afgewacht.
24-05-2019
Toelichting
6
6. Als 5.
In onderzoek 06-12-2019
7
Toelichting
7. Het onderzoek loopt nog, maar relevantie afhankelijk van de hoger beroep
procedure tegen de Duitse accountant.
In onderzoek 18-06-2020
8
Toelichting
8. De procedure in hoger beroep moet worden afgewacht.
18-12-2020
Toelichting 9
9. De procedure in hoger beroep moet worden afgewacht.
o 17-06-2021
Toelichting 10
10. De procedure in hoger beroep tegen de Duitse accountantsorganisatie
moet worden afgewacht.
o 04-01-2022
Toelichting 11

11. Nu de vorderingen in de procedure in hoger beroep zijn afgewezen en er
geen cassatie wordt ingesteld, is de kwestie omtrent paulianeus handelen
niet langer relevant. Dit onderdeel is daarmee afgewikkeld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€ 13.467,54 29-06-2018

4
Toelichting

1. De algemene faillissementskosten resulteren in (preferente)
boedelvorderingen.

Vooralsnog zijn boedelkosten ontstaan als gevolg van de werkzaamheden van
de curator en zijn/haar medewerkers.

2. UWV heeft een vordering ingediend ad € 13.467,54.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 533.795,00 29-06-2018

4
Toelichting

1. De belastingdienst heeft een vordering ingediend ad € 39.278,-.
2. De belastingdienst heeft een vordering ingediend ad € 41.463,-.
3. ongewijzigd.

€1.020.503,00 18-12-2020
EE

8.3 Pref. vord. UWV

€ 18.686,69 29-06-2018

4
Toelichting

1. UWV heeft nog geen vordering ingediend. Deze wordt wel verwacht omdat
gefailleerde personeel in dienst had.

2. UWV heeft een vordering ingediend ad € 18.686,69.

3. ongewijzigd.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 29-06-2018

4
Toelichting

1. Tot op heden hebben nog geen andere preferente crediteuren een
vordering aangemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6 29-06-2018

4
Toelichting

1. Alle in dit failissement bekende concurrente crediteuren zijn in de afgelopen
verslagperiode aangeschreven met het verzoek vorderingen bij curator aan te
melden. Op verslagdatum hebben inmiddels 0 concurrente crediteuren een
vordering ingediend.

2.3

3. ongewijzigd.

7 23-10-2018
5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 48.998,64

€ 135.529,43

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

1. Over de wijze van afwikkeling is in dit stadium nog niets te zeggen.

11. Gelijktijdig met dit eindverslag zal een verzoek tot opheffing wegens
gebrek aan baten ex art. 16 Fw. worden ingediend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De afgelopen verslagperiode heeft de boedel nog diverse indieningen
ontvangen en verwerkt.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

1. Door of tegen curator zijn geen procedures ingesteld. Zie voor lopende
procedures die per datum faillissement reeds aanhangig waren tegen of door
Zippy, punt 1.4 van dit verslag.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

29-06-2018
E 4

23-10-2018

5

29-06-2018
E 4

04-01-2022
11

29-06-2018
E 4

29-06-2018
ER

29-06-2018
ER

29-06-2018
E 4

29-06-2018
E 4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. De komende periode zal de curator - indien mogelijk - de doorstart 29-06-2018
bewerkstelligen. Daarnaast zal de curator de nog te ontvangen administratie 4

in ontvangst nemen en een aanvang maken met het

rechtmatigheidsonderzoek waaronder onderzoek naar paulianeus handelen.

Dit rechtmatigheidsonderzoek zal vermoedelijk nog geruime tijd in beslag

nemen aangezien het rechtmatigheidsonderzoek in Zippy gelieerd is aan het
rechtmatigheidsonderzoek van de overige failliete B&P vennootschappen.

Voorts zal de curator de onderhanden werkzaamheden (laten) uit-factureren

en ten slotte zal hij een aanvang maken met het beoordelen van de lopende

procedure.

2. In de aankomende verslagperiode zal de curator het
rechtmatigheidsonderzoek voortzetten. Tevens zal hij onderzoek doen naar de
inventariszaken waar Zippy eigenaar van lijkt te zijn. Voorts zal de curator de
onderhanden werkzaamheden (laten) uit-factureren en ten slotte zal hij de
beoordeling van de lopende procedure afronden.

3. In de aankomende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden uit de
vorige verslagperiode voortzetten. Deze werkzaamheden zullen vermoedelijk
meerdere verslagperiodes bestrijken.

4. In de aankomende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden uit de
vorige verslagperiode voortzetten. Deze werkzaamheden zullen vermoedelijk
meerdere verslagperiodes bestrijken.

5. In de aankomende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden uit de 23-10-2018
vorige verslagperiode voortzetten. Deze werkzaamheden zullen vermoedelijk 5
meerdere verslagperiodes bestrijken.

6. In de aankomende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden uit de 24-05-2019
vorige verslagperiode voortzetten. De meeste werkzaamheden zijn afgerond. 6

Wel dient in ieder geval ook de hoger beroep procedure tegen de Duitse

accountant te worden afgewacht.

7.In de aankomende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden uit de 06-12-2019
vorige verslagperiode voortzetten. De meeste werkzaamheden zijn afgerond. 7

Wel dient in ieder geval ook de hoger beroep procedure tegen de Duitse

accountant te worden afgewacht.

8. De procedure in hoger beroep dient te worden afgewacht. Of bepaalde 18-06-2020
werkzaamheden moeten worden voortgezet is afhankelijk van de precieze 8
uitkomst van die procedure.

9. De procedure in hoger beroep dient te worden afgewacht. Of bepaalde 18-12-2020
werkzaamheden moeten worden voortgezet is afhankelijk van de precieze 9
uitkomst van die procedure.

10. De procedure in hoger beroep tegen de Duitse accountantsorganisatie 17-06-2021
dient te worden afgewacht. Of bepaalde werkzaamheden moeten worden 10

voortgezet is afthankelijk van de precieze uitkomst van die procedure.

I 11. Dit is het eindverslag. 04-01-2022



11

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

1. Over de termijn van afwikkeling is in dit stadium nog niets te zeggen. 29-06-2018
ER

7. Als 6. 06-12-2019
7

8. Als gevolg van de procedure in hoger beroep valt over de termijn van 18-06-2020

afwikkeling nog niets te zeggen. 8

9. Als gevolg van de procedure in hoger beroep valt over de termijn van 18-12-2020

afwikkeling nog niets te zeggen. 9

10. Als gevolg van de procedure in hoger beroep valt over de termijn van 17-06-2021

afwikkeling nog niets te zeggen. 10

I 11. Dit is het eindverslag. 04-01-2022

11

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


